
Warszawa, dnia 24.04.2025 r.

EZP.26.43.3.2025.PZ                                                                                             

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. Wdrożenie systemu wydruku podążającego dla 
Państwowego Instytutu Geologicznego – Państwowego Instytutu Badawczego., oznaczenie sprawy: 
EDZ.26.43.2025

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ)
Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2024, poz. 1320), 
zwanej dalej „Ustawą Pzp” informuje, iż w ww. postępowaniu wpłynęło pytanie od Wykonawcy.
W związku z powyższym na podstawie art. 284 ust. 2 Ustawy Pzp, Zamawiający wyjaśnia treść Specyfikacji Warunków 
Zamówienia.
W przypadku, gdy udzielone poniżej odpowiedzi pozostają w sprzeczności z postanowieniami SWZ lub też precyzują lub 
uzupełniają postanowienia SWZ, należy przyjąć, że stanowią one zmianę SWZ i będą stanowić podstawę dla oceny 
zgodności oferty z SWZ, przy czym w przypadku gdy:
1. postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć 

treść udzielonej odpowiedzi,
2. postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy 

przyjąć treść udzielonych odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią SWZ.

Pytanie 2:
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę poniższych parametrów. Zmiany te nie wpłyną znacząco na specyfikę oraz 
komfort pracy użytkowników, a pozwolą nam zaproponować urządzenia fabrycznie nowe, które zdecydowanie poprawią 
szybkość i skuteczność wykonywanych zadań.
Typ A
Prosimy o zmianę parametru dotyczącego pojemności tonerów kolorowych z 25,000 na 24,000 stron.
Prosimy o zmianę parametru dotyczącego czasu uzyskania pierwszej strony od stanu uśpienia z 20,00 s na 20,6 s.
Na podstawie ilości wydruków wykonywanych miesięcznie na wszystkich urządzeniach, zmiana tych parametrów 
nieznacznie wpłynie na konieczność częstszej wymiany materiałów, jak również na szybkość pracy przy zmianie 
parametru wydruku pierwszej strony.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wskazanych parametrów dla drukarki typu A

Pytanie 3:
Typ B
Prosimy o zmianę parametru dotyczącego panelu dotykowego LCD z minimum 10 cali na panel minimum 7 cali.
Prosimy o zmianę parametru dotyczącego dysku twardego HDD 250 GB i dopuszczenie urządzenia posiadającego dysk 
twardy o pojemności 128 GB w technologii SSD.
Prosimy o zmianę parametru dotyczącego uniwersalnego podajnika ręcznego 100 arkuszy 80 g/m² na uniwersalny 
podajnik ręczny 50 arkuszy 80 g/m². 
Powyższe zmiany nie wpłyną znacząco na parametry pracy w organizacji, a pozwolą na rozszerzenie możliwości 
zaproponowania większej liczby dostawców swoich ofert, co może przynieść korzyści Zamawiającemu dzięki 
różnorodności technologii. Panel 7-calowy nadal oferuje wszystkie niezbędne funkcje i jest wystarczający do 
codziennych zadań biurowych. Użytkownicy nie odczują różnicy w funkcjonalności, a urządzenie będzie nadal spełniać 
wszystkie wymagania operacyjne. Proponowane przez nas urządzenia Typu A oraz Typu B posiadają ten sam interfejs 
wyświetlany na panelach. Proponowany dysk 128 GB w technologii SSD jest 4 do 5 razy szybszy niż wymagany przez 
zamawiającego 250 GB HDD. Mniejsza pojemność nie wpłynie na jakość pracy na danym urządzeniu, gdyż na 
urządzeniach wielofunkcyjnych nie przetrzymuje się dokumentów, tylko na zewnętrznych nośnikach. Technologia SSD 
wraz z systemem wydruku centralnego znacznie przyspieszy przetwarzanie dokumentów.
Urządzenie przez nas proponowane posiada kasety o pojemności do 550 arkuszy formatu A4, co jest o 50 arkuszy 
więcej niż wymaga Zamawiający. Z powszechnej wiedzy użytkowej wynika, że podajniki uniwersalne są zdecydowanie 
mniej używane niż kasety. Uniwersalne podajniki używane sporadycznie służą głównie do wydruków specjalnych, np. 
kopert lub bardzo dużej gramatury, których to wydruków w organizacjach jest znikoma ilość. Zamawiający będzie też w 
posiadaniu urządzeń wysokowydajnych, zdecydowanie bardziej dostosowanych do tego rodzaju wydruków.



Odpowiedź:
1. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę parametru polegającego na zmniejszeniu panelu dotykowego LCD.
2. Zamawiający nie wyraża zgody na dopuszczenie mniejszego dysku twardego. Technologia samego dysku ma dla 

Zamawiającego mniejsze znaczenie.
3. Zamawiający wyraża zgodę na zmianę parametru dotyczącego uniwersalnego podajnika ręcznego na uniwersalny 

podajnik ręczny 50 arkuszy 80 g/m2.

Pytanie 4:
Prosimy o wyjaśnienie w druku oferty w podsumowaniu wartości należy wpisać sumę pozycje o 8 do 11.
Powoduje to zawyżenie oferty blisko dwa razy ponieważ wariant oferty z opcjami zawiera w sobie wariant podstawowy.
W naszej ocenie najwyższa wartość oferty to suma pozycji 9 i 11 a nie wszystkich pozycji 8+9+10+11 .

Odpowiedź:
Zamawiający wyjaśnia, że formularz cenowy jest skonstruowany prawidłowo.

 w wierszu 8 Wykonawca oblicza wartość zamówienia podstawowego w okresie 18 miesięcy.
 w wierszu 9 wykonawca oblicza maksymalną wartość zamówienia opcjonalnego w okresie 18 miesięcy – 

dotyczy to sytuacji, w której zamawiający będzie chciał skorzystać z prawa opcji w zakresie zwiększenia liczby 
drukarek typu A i B od początku trwania umowy.

 w wierszu 10 wykonawca oblicza wartość zamówienia podstawowego w okresie 12 miesięcy tj. prawa opcji w 
zakresie wydłużenia czasu trwania umowy.

 w wierszu 11 wykonawca oblicza wartość zamówienia opcjonalnego w zakresie zwiększenia liczby drukarek 
typu A i B w okresie 12 miesięcy – dotyczy to sytuacji, w której zamawiający będzie chciał zwiększyć liczbę 
urządzeń tylko na czas 12 miesięcznego wydłużenia okresu trwania umowy w ramach zamówienia 
opcjonalnego.

Suma wierszy 8-11 pozwoli na obliczenie maksymalnej wartości umowy z maksymalnym prawem opcji.

Pytanie 5:
W druku oferty pozycja 7 powinna być suma pozycji 4,5,6 czyli zamówienie podstawowe z opcjami czyli wartość całości 
zamówienia czy tylko suma pozycji 5 i 6 czyli samych opcji ? jak wynika z opisu tabeli? Ma to wpływ na sumowanie się 
całości tabeli.

Odpowiedź:
Zamawiający wyjaśnia, że:

 w wierszu 7 formularza oferta należy obliczyć tylko sumę wierszy 5 i 6 jako miesięcznej wartości zamówienia 
opcjonalnego polegającego na zwiększeniu liczby drukarek typu A i B od początku trwania umowy. Obliczoną w 
ten sposób wartość netto wykonawca przenosi do kolumny 3 w wierszu 9 i 11.

 W wierszu 4 należy obliczyć miesięczną wartość w zakresie zamówienia podstawowego. Obliczoną w ten 
sposób wartość netto należy przenieść do kolumny 3 w wierszu 8 i 10.

Powyższe zmiany należy uwzględnić przy składaniu ofert. 
Pozostałe postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 

Załącznik 1 – Opis Przedmiotu Zamówienia ujednolicony - modyfikacja z dnia 24.04.2025r.

ZATWIERDZAM:
Pełnomocnik Dyrektora PIG-PIB

ds. zamówień publicznych

Piotr Grochot


		2025-04-24T12:15:53+0000
	Piotr Paweł Grochot




